令和２年９月 10 日

広島大学ジュニアドクター育成塾

ファーストステージ受講者 各位

受講者の保護者 各位

所属学校担当教諭 各位

広島大学 理事・副学長（教育担当）

宮谷 真人

広島大学ジュニアドクター育成塾

ファーストステージにおける研究活動について（通知）

 平素より，本学の教育活動及びジュニアドクター育成塾の運営に関し，ご理解とご協力をいただ

き感謝申し上げます。

 さて，本学では全国で新型コロナウイルス感染が拡大する中，大学の諸活動についての行動指針

(※1)を策定しており，現在は「レベル１.５（要注意）（一定程度の活動制限）」としております。ま

た，各研究室で行う活動についても，新型コロナウイルス感染症対策方針(※2)を策定しており，予

防対策を遵守して研究を実施しております。これらを踏まえ，別紙１「ファーストステージの研究

活動における感染症対策及び参加同意書」を作成いたしました。

ついては，別紙１の対策を徹底するとともに皆様にご同意いただいた上，ファーストステージの

研究活動を実施することとしますので，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

 なお，今後，状況が変化した場合には改めて通知しますので，よろしくお願いします。

※１：広島大学の行動指針

https://www.hiroshima-u.ac.jp/news/58266

※２：研究室内での活動における新型コロナウイルス感染症対策について（レベル 1.5 対応）

https://www.hiroshima-u.ac.jp/news/57478

【本件問い合わせ先】

広島大学教育室教育部入試グループ

中村・林

Email:nyusi-kodai@office.hiroshima-u.ac.jp

TEL:082-424-6172

https://www.hiroshima-u.ac.jp/news/58266
https://www.hiroshima-u.ac.jp/news/57478